
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Segunda-feira •  07 de outubro de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 5066

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA ......................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 031/2024) .................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 0327/2024) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 0373/2024) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 0374/2024) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 0375/2024) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 0391/2024) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 0392/2024) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 0393/2024) ............................................................................ 9



Segunda-feira
07 de outubro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 5066

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 031/2024)

                     ESTADO DA BAHIA 
                     Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                     CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                     Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                     CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

       

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 031/2024 

Processo Administrativo 0193/2024 

 

 

A Prefeitura Municipal de Vera Cruz/BA, CNPJ:  13.891.130/0001-03, no uso 

de suas atribuições legais, representado por seu Prefeito Municipal Senhor 

Marcus Vinicius Marques Gil, ADJUDICA E HOMOLOGA a Concorrência 

Eletrônica n. º 031/2024, Proc. Adm. n° 0193/2024, que tem por objeto a 

Contratação de empresa de Engenharia para Reforma e Adequação do 

Hospital e Maternidade Maria Amélia Santos na localidade de Mar Grande 

no Município de Vera Cruz. Empresa Vencedora: NERGES CONSTRUÇÕES 

LTDA, inscrita no CNPJ: 20.950.946/0001-26, no valor de R$ 401.415,76 

(Quatrocentos e um mil, quatrocentos e quinze reais e setenta e seis centavos). 

de acordo o Art.71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021. 

 

Vera Cruz, 07 de outubro de 2024. 

 

 

 

Marcus Vinicius Marques Gil 

Prefeito 

 

 

 



Segunda-feira
07 de outubro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 5066

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0327/2024)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0327/2024  
 
 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de 

Pavimentação da Rua das Cobras, na localidade de Coroa, no Município de 

Vera Cruz/BA. 

Licitação: Concorrência Pública nº 033/2024 

Processo Administrativo: 0212 /2024 

Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  

Órgão: 0901 

Projeto/atividade:1001 

Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 

Fonte: 1.500.00/ 1.704.42 

Prazo contratual: 12 meses 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

CNPJ: 13.891.130/0001-03 

Contratado: SEAL CONSTRUÇÕES AVALIAÇÕES E PROJETOS LTDA 

CNPJ: 31.497.575/0001-95 

Valor Global: R$ 388.900,00 (trezentos e oitenta e oito mil e novecentos reais) 

 

 

Vera Cruz/BA, 30 de setembro de 2024. 



Segunda-feira
07 de outubro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 5066

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0373/2024)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0373/2024  
 
 
Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para execução das obras 

de quadras em grama sintética, nas localidades de Aratuba, Berlinque e 

Catu, no Município de Vera Cruz. 

Lote 1 - Quadra Lacalidade De Aratuba 

Licitação: Concorrência Pública nº 034/2024 

Processo Administrativo: 0213/2024 

Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  

Órgão: 0901 

Projeto/atividade: 2040 

Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 

Fonte: 1.500.00/ 1.704.42 

Prazo contratual: 12 meses 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

CNPJ: 13.891.130/0001-03 

Contratado: NERGES CONSTRUÇÕES LTDA 

CNPJ: 20.950.946/0001-26 

Valor Global: R$224.131,21(duzuntos e vinte e quatro mil cento e trinta e um 

reais e vinte e um centavos). 

 

 

Vera Cruz/BA, 23 de setembro de 2024. 



Segunda-feira
07 de outubro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 5066

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0374/2024)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0374/2024  
 
 
Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para execução das obras 

de quadras em grama sintética, nas localidades de Aratuba, Berlinque e 

Catu, no Município de Vera Cruz. 

Lote 2 - Quadra De Berlinque 

Licitação: Concorrência Pública nº 034/2024 

Processo Administrativo: 0213/2024 

Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  

Órgão: 0901 

Projeto/atividade: 2040 

Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 

Fonte: 1.500.00/ 1.704.42 

Prazo contratual: 12 meses 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

CNPJ: 13.891.130/0001-03 

Contratado: NERGES CONSTRUÇÕES LTDA 

CNPJ: 20.950.946/0001-26 

Valor Global: R$ 241.058,53 (duzentos e quarenta e um mil cinquenta e oito 

reais e cinquanta e tres centavos). 

 

 

Vera Cruz/BA, 23 de setembro de 2024. 



Segunda-feira
07 de outubro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 5066

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0375/2024)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0375/2024  
 
 
Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para execução das obras 

de quadras em grama sintética, nas localidades de Aratuba, Berlinque e 

Catu, no Município de Vera Cruz. 

Lote 03 - Localidade De Catu 

Licitação: Concorrência Pública nº 034/2024 

Processo Administrativo: 0213/2024 

Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  

Órgão: 0901 

Projeto/atividade: 2040 

Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 

Fonte: 1.500.00/ 1.704.42 

Prazo contratual: 12 meses 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

CNPJ: 13.891.130/0001-03 

Contratado: NERGES CONSTRUÇÕES LTDA 

CNPJ: 20.950.946/0001-26 

Valor Global: R$ 224.989,80(duzentos e vinte e quatro mil novecentos e 

oitenta e nove reis e oitenta centavos). 

 

 

Vera Cruz/BA, 23 de setembro de 2024. 



Segunda-feira
07 de outubro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 5066

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0391/2024)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0391/2024  
 
 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de 

Pavimentação da Rua São Jorge e transversais na localidade de Barra do 

Pote, no Município de Vera Cruz/BA. 

Licitação: Concorrência Pública nº 036/2024 

Processo Administrativo: 0259/2024 

Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  

Órgão: 0901 

Projeto/atividade:1001 

Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 

Fonte: 1.500.00/ 1.704.42 

Prazo contratual: 12 meses 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

CNPJ: 13.891.130/0001-03 

Contratado: SEAL CONSTRUCOES AVALIACOES E PROJETOS LTDA 

CNPJ: 31.497.575/0001-95 

Valor Global: R$819.999,99 (oitocentos e dezenove mil e novecentos e 

noventa e nove reais e noventa e novecentos).   

 

Vera Cruz/BA, 07 de outubro de 2024. 



Segunda-feira
07 de outubro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 5066

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0392/2024)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0392/2024  
 
 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução da obra de 

Pavimentação da Travessa da Paz, na localidade de Gamboa, no Município 

de Vera Cruz/BA. 

Licitação: Concorrência Pública nº 037/2024 

Processo Administrativo: 0227/2024 

Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  

Órgão: 0901 

Projeto/atividade: 1001 

Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 

Fonte: 1.500.00/ 1.704.42 

Prazo contratual: 12 meses 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

CNPJ: 13.891.130/0001-03 

Contratado: MOSF CONSTRUÇÕES LTDA 

CNPJ: 38.597.819/0001-50 

Valor Global: R$ 238.696,99 (duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e noventa 

e seis reais e noventa e nove centavos) 

 

Vera Cruz/BA, 07 de outubro de 2024. 



Segunda-feira
07 de outubro de 2024
Ano VIII • Edição Nº 5066

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0393/2024)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
CNPJ: 13.891.130/0001-03 
Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
CEP: 44.470-000 - Vera Cruz /Bahia – www.veracruz.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0393/2024  
 
 
Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para execução da obra de 

Construção da Sede do GRAII - Casa de Idosos, na localidade de Mar 

Grande, no Município de Vera Cruz. 

Licitação: Concorrência Pública nº 038/2024 

Processo Administrativo: 0260/2024 

Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  

Órgão: 0901 

Projeto/atividade: 1001 

Elemento de despesa: 4.4.90.51.00 

Fonte: 1.500.00/ 1.704.42 

Prazo contratual: 12 meses 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

CNPJ: 13.891.130/0001-03 

Contratado: HABITEX EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ: 45.802.769/0001-61 

Valor Global: R$ 423.388,99 (quatrocentos e vinte e três mil e trezentos e 

oitenta e oito reais e noventa e nove centavos). 

 

Vera Cruz/BA, 07 de outubro de 2024. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 031/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0327/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0373/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0374/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0375/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0391/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0392/2024)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0393/2024)



		2024-10-07T04:36:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




